SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
COORDENAÇÃO ADJUNTA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

UFFS Campus Cerro Largo/RS

DIVULGAÇÃO PROVISÓRIA DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº1065/GR/UFFS/2022 -
SELEÇÃO DE BOLSISTA DO PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DA PÓS-
GRADUAÇÃO DE PÓS-DOUTORADO ESTRATÉGICO CAPES PDPG PARA O
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO E POLÍTICAS

PÚBLICAS

A Comissão de Bolsas, no uso de suas atribuições legais, torna pública a divulgação provisória das
inscrições do Edital Nº 1065/GR/UFFS/2022 - que trata da seleção de bolsista do programa de
desenvolvimento da Pós-Graduação de Pós-doutorado Estratégico CAPES PDPG para o programa
de Pós-Graduação em Desenvolvimento e Políticas Públicas (PPGDPP), curso de Mestrado
ofertado na UFFS Campus de Cerro Largo/RS.

1 INSCRIÇÕES DEFERDIAS:
Nome do candidato
Carina Zuppa
Cristiano Lange dos Santos
Milton César Gerhardt
Vlamir do Nascimento Seabra

2 - INSCRIÇÕES INDEFERIDAS:

Nome do candidato Motivo
Fábio César Junges Não atendeu ao item 3.1 – I do edital
Jéssica de Lima da Vida Pellenz Não atendeu aos itens 4.2.1; 4.2.4 do edital

3 DOS RECURSOS
3.1 O candidato poderá interpor recurso do resultado de cada uma das etapas do Processo Seletivo,
de acordo com o item 6.1 do Edital Nº 1065/GR/UFFS/2022, nas datas correspondentes. O recurso
deverá estar alinhado com o que preconiza o artigo 56 da Lei nº 9.784, de 29 de janeiro de 1999.
3.2 Os recursos deverão ser encaminhados para o endereço eletrônico do programa
(mestradodpp_cl@uffs.edu.br) e devem conter o nome completo do candidato, a exposição de
motivos e a fundamentação e o pedido para o qual se requer revisão, respeitando os prazos de
recurso.
3.3 Serão indeferidos os recursos que não atenderem aos dispositivos estabelecidos neste edital.
3.4 A Comissão de Bolsas emitirá decisão no prazo de um dia útil (segunda à sexta) após o
encerramento do prazo de recurso.
3.5 A decisão da Comissão de Bolsas será disponibilizada no site do Programa, na aba
correspondente ao ingresso/processo seletivo/bolsista Pós-Doc CAPES.

Cerro Largo/RS, 10 de novembro de 2022.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 10/11/2022

EDITAL Nº 3/2022 - PPGDPP - CL (10.38.04.29)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 10/11/2022 12:14 )
EDEMAR ROTTA

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

PPGDPP - CL (10.38.04.29)

Matrícula: ###644#1

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.uffs.edu.br/documentos/ 3 2022
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 10/11/2022 2a940faa2a

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf